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Interpelacje do Prezydenta Miasta Krakowa złożyli radni: Łukasz Gibała, Tomasz Daros oraz Przewodniczący
Rady Miasta Krakowa Rafał Komarewicz. Zwracają w nich uwagę m.in. na naprawę chodnika przy ul. Zagrody,
rewitalizację placu Biskupiego oraz przygotowania do nowej edycji Budżetu Obywatelskiego.

- Proszę o naprawę fragmentu chodnika na ul. Zagrody, przed budynkiem nr 17. Chodnik w tym
miejscu zapadł się, co powoduje ryzyko potknięcia się o wystające płyty chodnikowe – interpeluje
Przewodniczący RMK Rafał Komarewicz.

Interpelację w sprawie rewitalizacji Placu Biskupiego złożył radny Łukasz Gibała. - W ostatnich
dniach wiele kontrowersji wzbudza koszt jednej z ławek, ustawionej na oddanym do użytku po
rewitalizacji placu Biskupim. Wartość tej tzw. ławki rzeźbiarskiej to 228 tys. zł. Kwota ta wydaje się
nieadekwatna i zbyt wygórowana, szczególnie biorąc pod uwagę trudną sytuację gospodarczą Miasta i
konieczność szukania oszczędności. Proszę o wyjaśnienie, z jakiego powodu wybrano tak drogi projekt
oraz domagam się wyciągnięcia konsekwencji wobec urzędników odpowiedzialnych za zaistniałą
sytuację – pisze radny Gibała.

Natomiast radny Tomasz Daros złożył trzy interpelacje. Pierwsza z nich dotyczy przygotowań do
kolejnej edycji Budżetu Obywatelskiego. - Bardzo ważne jest, by dobrze przeanalizować
dotychczasowe edycje BO w Krakowie. Dlatego proszę o sprawdzenie oraz aktualizację informacji
zamieszczonych w Biuletynie Informacji Publicznej, dotyczących realizacji zadań ze wszystkich edycji –
interpeluje radny Daros. Ponadto radny prosi o informacje na temat wykazu projektów - zarówno
dzielnicowych, jak i miejskich z podziałem na poszczególne lata. Radny zadaje też pytania m.in.: czy
projekt został zrealizowany i w jakim terminie?  W przypadku braku realizacji: jaki jest przewidywany
termin realizacji? Jeśli termin realizacji był zmieniany, to jaka była tego przyczyna? Czy projekt został
zrealizowany poza Budżetem Obywatelskim, np. włączony do większej inwestycji, na jakiej podstawie
(kto brał udział w podejmowaniu decyzji i jakim dokumentem została ona zatwierdzona) oraz czy
zakres zadania z BO został zrealizowany i w jakim terminie? Czy zakres projektu lub jego lokalizacja
uległy istotnym zmianom? Jeśli tak, to jakim i na jakiej podstawie? Kto brał udział w podejmowaniu
decyzji i jakim dokumentem została ona zatwierdzona?

- Coraz więcej osób do poruszania się po mieście wybiera rower. Wraz ze wzrostem liczby tego środka
transportu zaczęły pojawiać się problemy dotyczące parkowania jednośladów, a konkretnie zbyt mała
liczba przeznaczonych do tego celu stojaków. Z tego powodu mieszkańcy są zmuszeni pozostawiać
rowery oparte o mury kamienic. Konsekwencjami tego są pobrudzone i zarysowane mury budynków
oraz pozasłaniane okna lokali użytkowych przy ul. Łobzowskiej 15 – pisze Tomasz Daros i pyta
Prezydenta, czy istnieje możliwość zamontowania dodatkowych stojaków na rowery dla mieszkańców
kamienicy przy ul. Łobzowskiej 15, by zapewnić im odpowiednie miejsce do przechowywania
pojazdów - jednocześnie nie likwidując miejsc postojowych dla samochodów. Ostatnia z interpelacji
radnego dotyczy stanowiska Miasta w sprawie planowanej przez Rządowe Centrum Legislacji ustawy
dotyczącej pobierania opłat za wstęp do Ojcowskiego Parku Narodowego oraz za fotografowanie i



filmowanie przyrody. - Czy Miasto podjęło w tej sprawie działania i czy wzięło udział w konsultacjach?
– pyta radny.


